
UBND XÃ ĐƯỜNG HOA 

 TRƯỜNG MẦM NON QUẢNG SƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                Số: 45/QĐ - MNQS      Quảng Sơn, ngày 20 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2025–2026 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON QUẢNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 

52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 3261/QĐ-UBND ngày 19 tháng 8 năm 2025 của 

UBND tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa 

bàn tỉnh; 

Căn cứ tình hình thực tế của Trường Mầm non Quảng Sơn, xã Đường Hoa. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thời gian năm học 

2025–2026 của Trường Mầm non Quảng Sơn. 
 

Điều 2: Nội dung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 được quy định cụ 

thể như sau: 

1. Ngày tựu trường: 29/8/2025. 

2. Ngày khai giảng: 05/9/2025. 

3. Thời gian học kỳ I: Từ 05/9/2025 (Thứ Sáu) đến 09/01/2026 (Thứ Sáu). 

4. Thời gian học kỳ II: Từ 12/01/2026 (Thứ Hai) đến 22/5/2026 (Thứ Sáu). 

5. Tổng số tuần thực học: 35 tuần (Học kỳ I: 18 tuần, Học kỳ II: 17 tuần). 

6. Ngày kết thúc năm học: Trước 31/5/2026. 

7. Các ngày nghỉ lễ, tết: Thực hiện theo quy định của Nhà nước và hướng dẫn 

của Sở Giáo dục & Đào tạo. 

8. Nghỉ hè cho giáo viên: Thực hiện theo Bộ luật Lao động và các văn bản 

hướng dẫn hiện hành. 



Điều 3: Các tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm các lớp, các bộ phận có 

liên quan và toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

  Nơi nhận:    
- Như điều 1                                                                              

- UBND xã Đường Hoa (b/c); 

- Lưu./.  

HIỆU TRƯỞNG 

 
Trần Thị Nhớ 

 
 


